1
2

[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования –

Захаровский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.06.2012

                                       с. Захарово                                        № 350
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области от 21.05.2012 г. № 262 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области».
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протоколом заседания комиссии Правительства Рязанской области по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных услуг от 08.06.2012 года №5,  постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области от 21.05.2012 г. № 262 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области»:

1.1. приложение №1 постановления «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области» дополнить строками следующего содержания:

	«
	28
	Выдача документов на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для строительства c предварительным согласованием мест размещения объектов (кроме индивидуального жилищного строительства)
	Отдел имущественных и земельных отношений

	29
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений

	30
	Постановка многодетной семьи на учет для предоставления земельного участка
	Отдел имущественных и земельных отношений

	31
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов
	Отдел имущественных и земельных отношений

	32
	Выдача документов на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений

	33
	Продление срока аренды по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставленных для целей, не связанных со строительством, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных для целей, связанных со строительством.
	Отдел имущественных и земельных отношений
	»

1.2. приложение №2 постановления «Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования-Захаровский муниципальный район» дополнить строками следующего содержания:

«15. Выдача документов на предоставление земельных участков, находящихся в
 муниципальной собственности для строительства c предварительным согласованием
 мест размещения объектов (кроме индивидуального жилищного строительства).

16. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования
земельным участком, находящимся в муниципальной собственности.

17. Постановка многодетной семьи на учет для предоставления земельного участка.

18. Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов.

19. Выдача документов на предоставление земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного
строительства.

20. Продление срока аренды по договорам аренды земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, предоставленных для целей, не
связанных со строительством, а также земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности и предоставленных для целей, связанных со
строительством.»
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район (Шурыгин Н.А.) в срок до 25.07.2012 г. обеспечить разработку и утверждение административных регламентов муниципальных услуг с учетом внесенных изменений в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  управляющего делами администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район  Баркову Т.В.

Глава администрации

муниципального образования

И.С.Абдюшев

Исп. Баркова Т.В.
т.51-2-47

Согласовано:

Мирманов А.Ж.

т.51-0-18
_1147181028.doc
[image: image1.png]